
2020-00058-00

Soporte Tecnico <jotamor01@hotmail.com>
Mié 27/10/2021 11:11 AM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Santander - Velez <j01prmvelez@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenos días:
 
Me permito radicar liquidación de intereses causados en el proceso ejecutivo, radicado del asunto.  
 
Cordial saludo,
 
 
 
JUAN EVANGELISTA MORENO QUINTERO
ABOGADO
Centro Comercial Vélez Plaza Oficina 207 
Cel 3115433347
jotamor01@hotmail.com
Vélez Santander
 
 



JUAN E. MORENO QUINTERO 

ABOGADO 

UNIVERSIDAD LIBRE 

 

Correo electrónico: jotamor01@hotmail.com                                                                     Celular No 3115433347 

 

OFICINA:   Centro Comercial Vélez Plaza Oficina 207 Vélez Santander 

 

 

Señora: 
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE VELEZ (S.) 
E.    S.    D. 
 
 
 
Referencia    : PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
Demandante : LUIS ENRIQUE ARIZA HERNANDEZ 
Demandado  : JOSE JUAQUIN DUARTE PALOMINO Y OTRO 
Radicado      : 2020-00058-00 
 
 
 

JUAN EVANGELISTA MORENO QUINTERO, vecino de la ciudad de Vélez, 

identificado con C.C. No 8.186.612 expedida en Necoclí (Ant.), abogado en ejercicio 

portador de la Tarjeta Profesional No 157279 del C.S. de la J., obrando como 

endosatario para el cobro judicial de: LUIS ENRIQUE ARIZA HERNANDEZ en el 

proceso de la referencia, por medio del presente escrito respetuosamente me permito 

presentar la liquidación actualizada de la obligación demandada, teniendo en cuenta lo 

resuelto en sentencia del 03/08/2021, así. 

- Capital Letra No 1…..…………..…………………………..............       $10.000.000,00 

- Intereses moratorios desde el 10/03/2020 hasta el 27/10/2021…        $4.342.991,67 

 

- Capital Letra No 2………………..…………………………..............       $5.000.000,00 

- Intereses moratorios del 10/03/2020 al 27/10/2021………………        $2.171.495,83 

 

- Capital Letra No 3…..…………..…………………………..............       $10.000.000,00 

Intereses moratorios desde el 10/03/2020 hasta el 27/10/2021…        $4.342.991,67 

 

TOTALES: 

Letra No 1…..…………..…………………………..............................       $10.000.000,00 

- Intereses sentencia………………………………………………….        $  7.024.644,44 

- Intereses moratorios desde el 10/03/2020 hasta el 27/10/2021…      $  4.342.991,67 

Subtotal………………………………………………………………...      $21.367.635,81 



JUAN E. MORENO QUINTERO 

ABOGADO 

UNIVERSIDAD LIBRE 

 

Correo electrónico: jotamor01@hotmail.com                                                                     Celular No 3115433347 

 

OFICINA:   Centro Comercial Vélez Plaza Oficina 207 Vélez Santander 

 

 

Letra No 2………………..…………………………............................       $5.000.000,00 

- Intereses sentencia………………………………………………….       $3.512.322,22 

- Intereses moratorios desde el 10/03/2020 hasta el 27/10/2021…     $2.171.495,83 

Subtotal………………………………………………………………...     $10.683.818,05 

 

Letra No 3…..…………..…………………………...............................       $10.000.000,00 

- Intereses sentencia………………………………………………….        $  6.502.186,11 

- Intereses moratorios desde el 10/03/2020 hasta el 27/10/2021…      $  4.342.991,67 

Subtotal…………………………………………………………………...      $20.845.177,78 

 

 

Total Capital e intereses causados hasta el 27/10/2021..…………  $52.896.631,64 

 

 

Atentamente, 

 

JUAN EVANGELISTA MORENO QUINTERO 
C.C. No 8.186.612 de Necoclí (Ant.) 
T. P. 157279 C.S. de la J. 
 

 



      JOSE JOAQUIN PALOMIMNO CAMACHO Y OTROS

FECHA CAPITAL TASA MORA  DÍAS VALOR INTERESES 

mar-20 $ 10.000.000,00 28,43% 21 $ 165.841,67

abr-20 $ 10.000.000,00 28,04% 30 $ 233.666,67

may-20 $ 10.000.000,00 27,29% 30 $ 227.416,67

jun-20 $ 10.000.000,00 27,18% 30 $ 226.500,00

jul-20 $ 10.000.000,00 27,18% 30 $ 226.500,00

ago-20 $ 10.000.000,00 27,44% 30 $ 228.666,67

sep-20 $ 10.000.000,00 27,53% 30 $ 229.416,67

oct-20 $ 10.000.000,00 27,14% 30 $ 226.166,67

nov-20 $ 10.000.000,00 26,76% 30 $ 223.000,00

dic-20 $ 10.000.000,00 26,19% 30 $ 218.250,00

ene-21 $ 10.000.000,00 25,98% 30 $ 216.500,00

feb-21 $ 10.000.000,00 26,31% 30 $ 219.250,00

mar-21 $ 10.000.000,00 26,12% 30 $ 217.666,67

abr-21 $ 10.000.000,00 25,97% 30 $ 216.416,67

may-21 $ 10.000.000,00 25,83% 30 $ 215.250,00

jun-21 $ 10.000.000,00 25,82% 30 $ 215.166,67

jul-21 $ 10.000.000,00 25,77% 30 $ 214.750,00

ago-21 $ 10.000.000,00 25,86% 30 $ 215.500,00

sep-21 $ 10.000.000,00 25,79% 30 $ 214.916,67

oct-21 $ 10.000.000,00 25,62% 27 $ 192.150,00

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 4.342.991,67

FECHA CAPITAL TASA MORA  DÍAS VALOR INTERESES 

mar-20 $ 5.000.000,00 28,43% 21 $ 82.920,83

abr-20 $ 5.000.000,00 28,04% 30 $ 116.833,33

may-20 $ 5.000.000,00 27,29% 30 $ 113.708,33

jun-20 $ 5.000.000,00 27,18% 30 $ 113.250,00

jul-20 $ 5.000.000,00 27,18% 30 $ 113.250,00

ago-20 $ 5.000.000,00 27,44% 30 $ 114.333,33

sep-20 $ 5.000.000,00 27,53% 30 $ 114.708,33

oct-20 $ 5.000.000,00 27,14% 30 $ 113.083,33

nov-20 $ 5.000.000,00 26,76% 30 $ 111.500,00

dic-20 $ 5.000.000,00 26,19% 30 $ 109.125,00

ene-21 $ 5.000.000,00 25,98% 30 $ 108.250,00

feb-21 $ 5.000.000,00 26,31% 30 $ 109.625,00

mar-21 $ 5.000.000,00 26,12% 30 $ 108.833,33

abr-21 $ 5.000.000,00 25,97% 30 $ 108.208,33

may-21 $ 5.000.000,00 25,83% 30 $ 107.625,00

jun-21 $ 5.000.000,00 25,82% 30 $ 107.583,33

jul-21 $ 5.000.000,00 25,77% 30 $ 107.375,00

ago-21 $ 5.000.000,00 25,86% 30 $ 107.750,00

sep-21 $ 5.000.000,00 25,79% 30 $ 107.458,33

oct-21 $ 5.000.000,00 25,62% 27 $ 96.075,00

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 2.171.495,83

$10.000.000,00 DESDE EL 10/03/2020 HASTA 27/10/2021 

$5.000.000,00 DESDE EL 10/03/2020 HASTA 27/10/2021 



FECHA CAPITAL TASA MORA  DÍAS VALOR INTERESES 

mar-20 $ 10.000.000,00 28,43% 21 $ 165.841,67

abr-20 $ 10.000.000,00 28,04% 30 $ 233.666,67

may-20 $ 10.000.000,00 27,29% 30 $ 227.416,67

jun-20 $ 10.000.000,00 27,18% 30 $ 226.500,00

jul-20 $ 10.000.000,00 27,18% 30 $ 226.500,00

ago-20 $ 10.000.000,00 27,44% 30 $ 228.666,67

sep-20 $ 10.000.000,00 27,53% 30 $ 229.416,67

oct-20 $ 10.000.000,00 27,14% 30 $ 226.166,67

nov-20 $ 10.000.000,00 26,76% 30 $ 223.000,00

dic-20 $ 10.000.000,00 26,19% 30 $ 218.250,00

ene-21 $ 10.000.000,00 25,98% 30 $ 216.500,00

feb-21 $ 10.000.000,00 26,31% 30 $ 219.250,00

mar-21 $ 10.000.000,00 26,12% 30 $ 217.666,67

abr-21 $ 10.000.000,00 25,97% 30 $ 216.416,67

may-21 $ 10.000.000,00 25,83% 30 $ 215.250,00

jun-21 $ 10.000.000,00 25,82% 30 $ 215.166,67

jul-21 $ 10.000.000,00 25,77% 30 $ 214.750,00

ago-21 $ 10.000.000,00 25,86% 30 $ 215.500,00

sep-21 $ 10.000.000,00 25,79% 30 $ 214.916,67

oct-21 $ 10.000.000,00 25,62% 27 $ 192.150,00

TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 4.342.991,67

$10.000.000,00 DESDE EL 10/03/2020 HASTA 27/10/2021 



VALOR A REPETIR $ 10.000.000,00

VALOR A REPETIR $ 5.000.000,00



VALOR A REPETIR $ 10.000.000,00


